
1 / 3  

Licenční podmínky 

pro používání softwaru 
 

 
1. Pojmy 

Software: produkt společnosti ifm electronic 

Poskytovatel licence: ifm electronic gmbh 

Nabyvatel licence: Fyzická nebo právnická osoba, která obdržela software od Poskytovatele 
licence za účelem jeho používání 

2. Autorská práva 

Autorská práva (C) 2025 ifm electronic gmbh, Essen. 

3. Poskytnutí licence 

Souhlasem s licenčními podmínkami získává Nabyvatel licence od Poskytovatele licence 
nevýhradní a nepřenosnou licenci k používání softwaru bez práva udělovat sublicence, a to 
na dobu neomezenou. Licenci lze využívat s výhradou omezení uvedených v těchto licenčních 
podmínkách. 

4. Vlastnictví 

Poskytovatel licence je vlastníkem všech práv k softwaru nebo je alespoň oprávněn 
poskytovat licence podle těchto licenčních podmínek. S výjimkou licence podle těchto 
licenčních podmínek nejsou Nabyvateli licence udělena žádná práva k softwaru, a to 
zejména žádná vlastnická práva nebo právo na registraci práv duševního vlastnictví. 

5. Podmínky použití 

Pouze Nabyvatel licence může software používat a pracovat s ním. 
Jakékoli použití třetími stranami bez souhlasu Poskytovatele licence je zakázáno. Software 
nesmí být duplikován, přenášen ani jinak zpřístupňován třetím stranám. S výjimkou zálohování 
nesmí Nabyvatel licence software kopírovat. Jakékoli poskytování sublicencí třetím stranám je 
zakázáno. 
Kromě toho je zakázána dekompilace, reverzní inženýrství, 
rozkládání, překlad, integrace, úprava a transformace softwaru do modifikovatelné podoby 
nebo vytvoření odvozené verze softwaru 
jako celku nebo jeho částí. Použití softwaru je omezeno na jedno pracoviště, ale umožňuje 
neomezenou tvorbu bezpečnostních aplikací na kompatibilních řídicích jednotkách od 
společnosti ifm. 

Tato licence opravňuje Nabyvatele licence k převedení standardní řídicí jednotky 
na bezpečnostní komponentu, a to za předpokladu, že číslo výrobku a hardwarové verze 
jsou uvedeny v certifikátu TÜV. Toto převedení mění proces posuzování shody zařízení. 
Jménem společnosti ifm je standardní řídicí jednotka převedena na bezpečnostní 
komponentu v souladu s č. 21 přílohy IV směrnice 2006/42/ES o strojních zařízeních 
. 



2 / 3  

Jakmile je standardní řídicí jednotka převedena na bezpečnostní řídicí jednotku, může být 
používána pouze jako bezpečnostní řídicí jednotka. Nesmí být převedena zpět na 
standardní řídicí jednotku. 

Pokud se řídicí jednotka používá výhradně při vývoji, lze ji pro účely vývoje používat bez 
požadavků na samostatnou dokumentaci. Může být provozována s firmwarem splňujícím 
požadavky funkční bezpečnosti i s firmwarem, který tyto požadavky nesplňuje. 

Pokud je řídicí jednotka provozována mimo specifikaci, nelze již takové zařízení převést na 
bezpečnostní řídicí jednotku. 

 

 
6. Povinnosti Nabyvatele licence 

Za zajištění funkčního hardwarového a softwarového prostředí odpovídá výhradně Nabyvatel 
licence. 

Nabyvatel licence je povinen zajistit pravidelné zálohování dat svého systému. 

Všechna zařízení převedená na bezpečnostní řídicí jednotky musí být Nabyvatelem licence 
zdokumentována způsobem umožňujícím jejich zpětné dohledání. To platí pro prototypy i 
sériovou výrobu. 

Nabyvatel licence musí zajistit sledovatelnost a dohledatelnost všech převedených řídicích 
jednotek. Za tímto účelem je třeba zdokumentovat všechny relevantní informace, aby bylo 
možné dohledat hardware, software a aplikaci každého jednotlivého zařízení. 

Zaznamenané informace musí výrobce systému na žádost společnosti ifm poskytnout. 

7. Omezená záruka 

Poskytovatel licence upozorňuje, že vzhledem k současnému stavu technologie a přes 
veškerou pečlivost nelze s naprostou jistotou vyloučit výskyt chyb v rámci programu. 
Poskytovatel 
licence zajistí, aby software v době dodání neobsahoval viry, trojské koně, spyware ani žádný 
jiný škodlivý software. Kromě toho Poskytovatel licence 
zaručuje, že software ve všech podstatných ohledech odpovídá specifikaci produktu. 
Poskytovatel licence nepřebírá žádnou záruku za určitý účel použití, dosažení konkrétních 
výsledků ani schopnost spolupráce s jinými produkty. V případě zjištění vady softwaru musí 
být nejprve Poskytovateli licence umožněno její odstranění opravou nebo výměnou, a to v 
závislosti na 
povaze vady i opakovaně. Pokud 
odstranění vad selže, může Nabyvatel licence požadovat vrácení zaplacených licenčních 
poplatků. Další nároky lze uplatnit pouze za podmínek uvedených v části 7. 

8. Omezení odpovědnosti 

Odpovědnost Poskytovatele licence za jakékoli škody nebo výdaje vyplývající z používání 
softwaru je omezena, 



3 / 3  

bez ohledu na právní povahu příslušného nároku, následovně: Poskytovatel licence nese 
právní odpovědnost za škodu způsobenou Nabyvateli licence v důsledku hrubé nedbalosti 
nebo úmyslného jednání Poskytovatele licence nebo v důsledku zaviněné újmy 
na životě, zdraví či těle, nebo v rozsahu, v jakém je odpovědnost povinná podle zákona o 
odpovědnosti za škodu způsobenou vadnými výrobky. V případě jakýchkoli jiných škod je 
odpovědnost Poskytovatele licence omezena na porušení základních smluvních povinností. 
Základní povinnosti jsou ty, které musí být splněny, aby bylo zajištěno řádné plnění smlouvy 
a na jejichž dodržení se může Nabyvatel licence spolehnout. V případě nedbalostního 
porušení základních smluvních povinností ze strany Poskytovatele licence je odpovědnost 
omezena na předvídatelnou škodu typickou pro danou smlouvu. Odpovědnost 
Poskytovatele licence za ztrátu dat je omezena na obvyklé náklady, které jsou běžné a 
nezbytné 
pro obnovu dat, 
a to za předpokladu, že byly v pravidelných intervalech prováděny zálohy. Nabyvatel licence se 
zavazuje data pravidelně zálohovat. 

9. Rozhodné právo 

Tato smlouva a všechny související právní vztahy se řídí právem Spolkové republiky Německo. 
Místem soudní příslušnosti pro spory vyplývající z této smlouvy je Essen, Německo. 


	2. Autorská práva
	3. Poskytnutí licence
	4. Vlastnictví
	5. Podmínky použití
	6. Povinnosti Nabyvatele licence
	7. Omezená záruka
	8. Omezení odpovědnosti
	9. Rozhodné právo

